



Phone: 91- 080-23330984/149 Telefax: 91- 080-23330984	 ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ, ನಾಯಕ್ ಭವನ, ಗಾಕೃವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು	Website :www.uasbangalore.edu.in Email :registrar@uasbangalore.edu.in
 UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, BANGALORE Office of the Registrar, GKVK, Bengaluru-560065		

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುಸ/ಸಕುಸ/ಅಧೀಕ್ಷಕರು/ಕೃಕೋ/2024-25/2024-25

ದಿನಾಂಕ: 30.04.2024

ಸುತ್ತೋಲೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ದಿನಾಂಕ:29.04.2024ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಕೃಷಿ ಕೋಟಾ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅವಕಾಶ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಕೋಟಾದ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿನ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಉಳಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ:06.04.2024ರ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಆನ್‌ಲೈನ್ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ:

1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು - ದಿನಾಂಕ: 15.04.2024 (ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ) ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ:02.05.2024ರ ರಾತ್ರಿ 08.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ.
2. ಆನ್‌ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅರ್ಹ / ಅರ್ಹರಲ್ಲದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯ ಸಿದ್ಧತೆ - ಆಯಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಿಯೋಜಿಸಿದ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರಿಂದ (ಆಯಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ನಿಯೋಜಿಸಿದ) - ದಿನಾಂಕ 17.04.2024 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 03.05.2024ರ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ.
3. ಕೃಷಿ ಕೋಟಾದಡಿ ಅರ್ಹ / ಅರ್ಹರಲ್ಲದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 04.05.2024 ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
4. ಅನರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣ ದಿನಾಂಕ: 08.05.2024 ಸಂಜೆ 4.00ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ.
5. ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:09.05.2024 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
6. ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ Hall ticket ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ದಿನಾಂಕ:10.05.2024ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ.
7. ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ 17 ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಏಕಕಾಲಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ:14.05.2024ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗುವುದು ತಡವಾಗಿ ಬರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
8. ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:18.05.2024ರಂದು ಸಂಜೆ 6.00ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
9. ಸಂಬಂಧಿತ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಫಲಿತಾಂಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪ / ಮನವಿಗಳೇನಾದರೂ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:19.05.2024 ರಿಂದ 20.05.2024ರ ಸಂಜೆ 4.00ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.
10. ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಂತಿಮ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:22.05.2024ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲಗಳಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ:

- | | |
|---|--------------------------|
| 1. www.uasbangalore.edu.in | 5. www.uasraichur.edu.in |
| 2. www.uasd.edu | 6. www.kvafsu.edu.in |
| 3. https://uhsbagalkot.karnataka.gov.in | 7. http://kea.kar.nic.in |
| 4. www.uahs.edu.in | |



ಅಧೀಶದ ಮೇರೆಗೆ

ಕುಲಸಚಿವರು



ಪ್ರತಿಗಳು:

1. ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃವಿವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು / ಕೃವಿವಿ, ರಾಯಚೂರು / ಕೃವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ / ಕೆ.ಶಿ.ನಾ. ಕೃ ಮತ್ತು ತೋವಿವಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ / ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ/ ಕಪಪಮೀವಿವಿ, ಬೀದರ್.
2. ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕೃವಿವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು / ರಾಯಚೂರು / ಧಾರವಾಡ / ಕೆ.ಶಿ.ನಾ. ಕೃ ಮತ್ತು ತೋ. ವಿವಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ / ತೋವಿವಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ/ ಕಪಪಮೀವಿವಿ, ಬೀದರ್.
3. ಕುಲಸಚಿವರು ಕೃವಿವಿ ಬೆಂಗಳೂರು / ರಾಯಚೂರು / ಧಾರವಾಡ / ಕೆ.ಶಿ.ನಾ. ಕೃ ಮತ್ತು ತೋ. ವಿವಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ / ತೋವಿವಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ/ ಕಪಪಮೀವಿವಿ, ಬೀದರ್.
4. ಡೀನ್ (ಕೃಷಿ), ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., / ಹಾಸನ / ಮಂಡ್ಯ / ಡೀನ್ (ರೇಷ್ಮೆ), ರೇಷ್ಮೆಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು ಚಿಂತಾಮಣಿ /ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಚಾಮರಾಜನಗರ/ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೃಷಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜು, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ.ಬೆಂಗಳೂರು.

Phone: 91- 080-23330984/149 Telefax: 91- 080-23330984		Website :www.uasbangalore.edu.in Email :registrar@uasbangalore.edu.in
	ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ, ನಾಯಕ್ ಭವನ, ಗಾಕೃವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, BANGALORE Office of the Registrar, GKVK, Bengaluru-560065	

No.R/AR/Supdt./UGAQ 2024-25 /2024-25

Date: 30.04.2024

CIRCULAR

As per the KCET notification dated:29.04.2024, editing option for alteration in the details submitted regarding Agri quota, if any is given from 29.04.2024 to 30.04.2024. Hence, UG practical examination and other related activities for the Academic year 2024-25 is revised as follows and other information will be unchanged as given in the revised notification dated:06.04.2024

Re-Schedule of Tentative Online Verification Process:

1. Uploading of documents by the candidates-from **15.04.2024** (10.00 AM onwards) to **02.05.2024** (upto**8.00 PM**).
2. Online verification of documents by the Committees at different centers as constituted by the respective Universities and finalization of list of eligible / non eligible candidates under Agriculturists quota will be prepared from **17.04.2024 to 03.05.2024** (5.00 PM).
3. The list of eligible / non eligible candidates for Practical Test will be uploaded in the website of the respective Universities and KEA official website on **04.05.2024(after 4.00 PM)**.
4. In case non eligible candidates wants clarification regarding their documents and resubmission can contact physically, on or before **08.05.2024 by 4.00 PM** to the respective Universities/Centers.
5. Final eligible list will be displayed on **09.05.2024 (after 4.00 PM)** at the respective Universities website.
6. Downloading of hall tickets only for eligible candidates on **10.05.2024 (after 4.00 PM)**
7. Practical Test will be conducted at all the **17 Centers** (as indicated by KEA) on the same day on **14.05.2024 from 9.00 AM** – onwards, late comers will not be allowed for the Practical Test.
8. Practical Test result will be announced on **18.05.2024 at 6.00 PM** onwards in all the respective Universities website.
9. Candidates can raise the queries about practical test results from **19.05.2024 to 20.05.2024 (by 4.00 PM)** at the respective Practical Test centers.
10. Practical Test Final result will be announced on **22.05.2024 after 10.00 AM** in all the respective Universities website and KEA official website.

Note: for any enquires and uploading documents candidates can visit the following official websites:

- | | |
|---|--------------------------|
| 1. www.uasbangalore.edu.in | 5. www.uasraichur.edu.in |
| 2. www.uasd.edu | 6. www.kvafsu.edu.in |
| 3. https://uhsbagalkot.karnataka.gov.in | 7. http://kea.kar.nic.in |
| 4. www.uahs.edu.in | |



BY ORDER


REGISTRAR

Copy to:

1. Vice-Chancellor, UAS, Bangalore / UAS, Dharwad / UAS, Raichur / KSNA&HU, Shivamogga / UHS, Bagalkot / KVA&FSU, Bidar.
2. Director of Education, UAS, Bangalore / UAS, Dharwad / UAS, Raichur / KSNA&HU, Shivamogga / UHS, Bagalkot / KVA&FSU, Bidar.
3. Registrar, UAS, Dharwad / UAS, Raichur / KSNA&HU, Shivamogga / UHS, Bagalkot / KVA&FSU, Bidar.
4. Dean (Agri.) CoA, GKVK / Mandya / Hassan / Dean(Seri.) CoS, Chintamani / Special Officer, CoA, Chamarajanagara/ CoAE, GKVK, Bengaluru.